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ОРЛОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 ноября 2005 года № 46/988�ОС
г. Орел

О ЗАКОНЕ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
"О ПРИМЕНЕНИИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ УПРОЩЕННОЙ СИСТЕМЫ
НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ НА ОСНОВЕ ПАТЕНТА"

Орловский областной Совет народных депутатов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять Закон Орловской области "О применении индивидуальными предпринима�

телями упрощенной системы налогообложения на основе патента".
2. Направить указанный закон губернатору Орловской области для подписания и обна�

родования.
3. Возложить контроль за исполнением настоящего закона на комитет по бюджету, на�

логам и экономической реформе.
Председатель областного
Совета народных депутатов Н.А. ВОЛОДИН.

ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О ПРИМЕНЕНИИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ УПРОЩЕННОЙ СИСТЕМЫ
НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ НА ОСНОВЕ ПАТЕНТА 

Принят областным Советом народных депутатов 25 ноября 2005 года
Статья 1. Общие положения
Настоящим законом в соответствии с главой 262 "Упрощенная система налогообложе�

ния" Налогового кодекса Российской Федерации определяются перечень видов предпри�
нимательской деятельности, по которым на территории Орловской области разрешается
применение индивидуальными предпринимателями упрощенной системы налогообложе�
ния на основе патента, и размеры потенциально возможных к получению индивидуальны�
ми предпринимателями годовых доходов по каждому из видов предпринимательской дея�
тельности, по которым разрешается применение упрощенной системы налогообложения
на основе патента.

Статья 2. Виды предпринимательской деятельности, по которым разрешается
применение индивидуальными предпринимателями упрощенной системы налого&
обложения на основе патента

Применение на территории Орловской области упрощенной системы налогообложения
на основе патента разрешается индивидуальным предпринимателям, не привлекающим к
своей предпринимательской деятельности наемных работников, в том числе по догово�
рам гражданско�правового характера, и осуществляющим один из следующих видов
предпринимательской деятельности:

1) изготовление и ремонт металлоизделий, заточку режущих инструментов, заправку и
ремонт зажигалок;

2) заготовку шкур и шерсти домашних животных;
3) ремонт бытовой техники, радиотелевизионной аппаратуры, компьютеров;
4) услуги переводчика;
5) услуги нянь, домработниц, услуги по уборке квартир и служебных помещений;
6) электромонтажные, строительно�монтажные, сантехнические, сварочно�сантехни�

ческие работы;
7) художественно�оформительские и дизайнерские работы;
8) услуги по приему стеклопосуды и вторичного сырья, за исключением металлолома;
9) услуги по обучению и репетиторству;
10) физкультурно�оздоровительную деятельность (шейпинг, аэробика, спортивные сек�

ции, группы здоровья);
11) выпечку хлебобулочных и кондитерских изделий;
12) сдачу в аренду квартир и гаражей.
Статья 3. Размеры потенциально возможных к получению индивидуальными

предпринимателями годовых доходов

Статья 4. Дифференциация суммы потенциально возможного к получению годо&
вого дохода

Сумма потенциально возможного к получению годового дохода в зависимости от места
ведения указанных в статье 2 настоящего закона видов предпринимательской деятельно�
сти индивидуальными предпринимателями на территории Орловской области дифферен�
цируется путем применения следующих понижающих коэффициентов:

в городе Ливны и городе Мценске — 0,8;
в населенных пунктах (кроме города Орла) с численностью населения свыше трех ты�

сяч человек  — 0,6;
в населенных пунктах с численностью населения свыше 1 тысячи человек до 3 тысяч че�

ловек включительно — 0,5;
в населенных пунктах с численностью населения до одной тысячи человек включитель�

но — 0,4.
Статья 5. Вступление закона в силу
Настоящий закон вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального

опубликования, но не ранее 1 января 2006 года.
Губернатор
Орловской области Е.С. СТРОЕВ.
г. Орел
29 ноября 2005 года
№ 548�ОЗ

ОРЛОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 ноября 2005 года № 46/1022�ОС
г. Орел

О ЗАКОНЕ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "О

СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО
НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ

ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ"
Орловский областной Совет народных депутатов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять Закон Орловской области "О внесении изменений в Закон Орловской облас�

ти "О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных
видов деятельности".

2. Направить указанный закон губернатору Орловской области для подписания и обна�
родования.

3. Возложить контроль за исполнением настоящего закона на комитет по бюджету, на�
логам и экономической реформе.

Председатель областного
Совета народных депутатов Н.А. ВОЛОДИН.

ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ

ОБЛАСТИ "О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ
ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ

ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ "
Принят областным Советом народных депутатов 25 ноября 2005 года
Статья 1
Внести в Закон Орловской области от 26 ноября 2002 года №290� ОЗ "О системе нало�

гообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельнос�
ти" (в последней редакции от 1.07.2005 года №521�ОЗ. Газета "Орловская правда". 2005.
№116) следующие изменения:

1) в статье 2:
а) пункт 4 изложить в следующей редакции:
"4) розничную торговлю, осуществляемую через магазины и павильоны с площадью

торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торгов�
ли;";

б) пункт 5 исключить;
в) дополнить новыми пунктами 51, 52 и 53 следующего содержания:
"51) розничную торговлю, осуществляемую через киоски, палатки, лотки и другие объ�

екты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестаци�
онарной торговой сети;

52) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организа�
ции общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150
квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;

53) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организа�
ции общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;";

г) в пункте 6 слова "эксплуатирующие не более 20 транспортных средств" заменить сло�
вами "имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или)
распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких
услуг;";

2) в статье 3:

а) в пунктах 1 и 2 части 1 вместо слов "замену уплаты" записать слова "их освобождение
от обязанности по уплате";

б) в части 2:
в абзаце первом:
слово "отражающих" заменить словом "показывающих";
слово "фактора" заменить словом "условия";
после слов "на результат предпринимательской деятельности" записать слова "облага�

емой единым налогом";
в пункте 1 корректирующий коэффициент К3 исключить;
пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2) К1 � устанавливаемый Правительством Российской Федерации на календарный год

коэффициент�дефлятор, учитывающий изменение потребительских цен на товары (рабо�
ты, услуги) в Российской Федерации в предшествующем периоде.";

в пункте 3:
абзац первый изложить в следующей редакции:
"3) К2 — корректирующий коэффициент базовой доходности, учитывающий совокуп�

ность особенностей ведения предпринимательской деятельности, в том числе ассорти�
мент товаров (работ, услуг), сезонность, режим работы, фактический период времени осу�
ществления деятельности, величину доходов, особенности места ведения предпринима�
тельской деятельности, площадь информационного поля электронных табло, площадь ин�
формационного поля наружной рекламы с любым способом нанесения изображения, пло�
щадь информационного поля наружной рекламы с автоматической сменой изображения,
количество транспортных средств, используемых для перевозки пассажиров и грузов, и
иные особенности";

в абзаце втором:
слова "в 2005 году" заменить словами "в 2006 году";
слова "в соответствии с приложениями №1 и №2 к Закону Орловской области от 26 но�

ября 2002 года №290�ОЗ "О системе налогообложения в виде единого налога на вменен�
ный доход для отдельных видов деятельности" (с последующими изменениями и дополне�
ниями)." заменить словами "в соответствии с приложениями 1 и 2 к настоящему закону.";

пункт 4 исключить;
в пункте 8 слова "областной и" и слова "утвержденных Законом Орловской области "Об

областном бюджете на 2005 год" исключить;
3) статью 4 дополнить новой частью 1

1
следующего содержания:

"1
1
. В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации и Феде�

ральным законом от 12 октября 2005 года №129�ФЗ "О внесении изменений в статьи 83 и
85 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", Федеральный закон "О внесении изменений в Бюджетный ко�
декс Российской Федерации в части регулирования межбюджетных отношений" и в ста�
тью 7 Федерального закона "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового
кодекса Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодатель�
ных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации о налогах и сборах"
положения настоящего закона с 1 января 2006 года до 1 января 2007 года применяются на
территориях тех муниципальных районов и городских округов, представительные органы
которых до 1 января 2006 года не приняли нормативные правовые акты о введении в дей�
ствие на соответствующей территории системы налогообложения в виде единого налога
на вмененный доход для отдельных видов деятельности.";

4) приложение 1 к настоящему закону изложить в новой редакции;
5) в приложении 2 к настоящему закону:
а) в названиях третьей и четвертой граф слова "имеющие" и "не имеющие" заменить

соответственно словами "имеющей" и "не имеющей";
б) название пятой графы изложить в следующей редакции:
"Развозная (разносная) торговля (за исключением торговли подакцизными товарами,

лекарственными препаратами, изделиями из драгоценных камней, оружием и патронами
к нему, меховыми изделиями и технически сложными товарами бытового назначения)";

в) в пункте 2 примечания к приложению слова "До установления Правительством Рос�
сийской Федерации порядка доведения до налогоплательщиков сведений о кадастровой
стоимости земли" исключить.

Статья 2
Настоящий закон вступает в силу с 1 января 2006 года, но не ранее чем по истечении

одного месяца со дня его официального опубликования.
Губернатор
Орловской области Е.С. СТРОЕВ.
г. Орел
29 ноября 2005 года
№  549�ОЗ

Приложение 1
к Закону Орловской области "О системе налого�
обложения в виде единого налога на вмененный
доход для отдельных видов деятельности"

Физические показатели, базовая доходность и корректирующие
коэффициенты для определения вмененного дохода для организаций

(юридических лиц) и индивидуальных предпринимателей

*Плательщики единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности,
осуществляющие виды предпринимательской деятельности, указанные в пунктах 1, 2, 3, 8
и 9 приложения 1, в г. Ливны и в г. Мценске применяют указанный в приложении 1 коррек�
тирующий коэффициент К2, пониженный на 20 процентов, в иных населенных пунктах с
численностью населения свыше 3 тыс. человек (кроме г. Орла) — на 50 процентов, в насе�
ленных пунктах с численностью населения свыше 1 тыс. человек до 3 тыс. человек включи�
тельно — на 60 процентов, в сельских населенных пунктах с численностью населения от
400 человек до 1 тысячи человек включительно — на 70 процентов, в сельских населенных
пунктах с численностью населения до 400 человек — на 80 процентов. 

Одновременно с этим индивидуальные предприниматели — одинокие матери (отцы),
воспитывающие несовершеннолетних детей и детей�инвалидов; предприниматели, име�
ющие на иждивении трех и более детей; пенсионеры, получающие пенсии в соответствии
с пенсионным законодательством Российской Федерации, применяют при расчете едино�
го налога указанный в приложениях 1 и 2 корректирующий коэффициент К2, пониженный
на 30 процентов. Права на понижение коэффициента К2 подтверждаются соответствующи�
ми документами.

Понижение на 30 процентов коэффициента К2 не распространяется на предпринимате�
лей�работодателей, а также на предпринимателей, заключивших договоры гражданско�
правового характера 

(в том числе договоры о совместной деятельности) с юридическими лицами или с дру�
гими предпринимателями на выполнение работ (оказание услуг), непосредственно свя�
занных с осуществлением деятельности, подпадающей под действие Закона "О системе
налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов дея�
тельности".

ОРЛОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 ноября 2005 года № 46/1023�ОС
г. Орел

О ЗАКОНЕ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

"О ТРАНСПОРТНОМ НАЛОГЕ"
Орловский областной Совет народных депутатов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять Закон Орловской области "О внесении изменений в Закон Орловской облас�

ти "О транспортном налоге".
2. Направить указанный закон губернатору Орловской области для подписания и обна�

родования.
3. Возложить контроль за исполнением настоящего закона на комитет по бюджету, на�

логам и экономической реформе.
Председатель областного
Совета народных депутатов Н.А. ВОЛОДИН.

ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ

ОБЛАСТИ "О ТРАНСПОРТНОМ НАЛОГЕ"
Принят областным Советом народных депутатов 25 ноября 2005 года
Статья 1
Внести в Закон Орловской области от 26 ноября 2002 года №289�ОЗ "О транспортном

налоге" (в последней редакции от 19 июля 2005 года №524�ОЗ. Газета "Орловская прав�
да". 2005. №120) следующие изменения:

1) в статье 1 слова "форма отчетности по данному налогу и" исключить;
2) в статье 3:
а) в части 1:
в пункте 3 слово "финансируемых" заменить словом "дотируемых";
в пункте 5 слова "областные дорожные ремонтно�строительные предприятия с госу�

дарственной собственностью Орловской области" заменить словами "областные государ�
ственные учреждения и предприятия";

б) в части 3 после слов "в пункте 7" дополнить словами "части 1";
3) в статье 4:
а) часть 1 изложить в следующей редакции:
"1. Налогоплательщики, являющиеся организациями, представляют в налоговый орган

по месту нахождения транспортных средств налоговую декларацию по налогу в срок не
позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, по форме, ут�
вержденной Министерством финансов Российской Федерации.";

б) в части 2:
слова "Налогоплательщики � организации" заменить словами "В течение налогового

периода налогоплательщики, являющиеся организациями,";
второе предложение исключить;
в) дополнить частью 21 следующего содержания:
"21. Налогоплательщики, являющиеся организациями и уплачивающие в течение нало�

гового периода авансовые платежи по налогу, по истечении каждого отчетного периода
(квартала) не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным пе�
риодом, представляют в налоговый орган по месту нахождения транспортных средств на�
логовый расчет по авансовым платежам по налогу по форме, утвержденной Министер�
ством финансов Российской Федерации.";

г) часть пятую дополнить словами "направляемого налоговым органом.";
д) в части 6 слова "физическими лицами" заменить словами "налогоплательщиками,

являющимися физическими лицами,";
е) в части 7 слова "Министерство финансов Российской Федерации" исключить.
Статья 2
Настоящий закон вступает в силу с 1 января 2006 года, но не ранее чем по истечении

одного месяца со дня его официального опубликования.
Губернатор
Орловской области Е.С. СТРОЕВ.
г. Орел
29 ноября 2005 года
№  550�ОЗ

ОРЛОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 ноября 2005 года № 46/1024�ОС
г. Орел

О ЗАКОНЕ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "О СНИЖЕНИИ
РАЗМЕРА СТАВКИ НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ,

ПОДЛЕЖАЩЕГО ЗАЧИСЛЕНИЮ В ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ
В 2006 ГОДУ"

Орловский областной Совет народных депутатов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять Закон Орловской области "О снижении размера ставки налога на прибыль,

подлежащего зачислению в областной бюджет в 2006 году".
2. Направить указанный закон губернатору Орловской области для подписания и обна�

родования.
3. Возложить контроль за исполнением настоящего закона на комитет по бюджету, на�

логам и экономической реформе.
Председатель областного
Совета народных депутатов Н.А. ВОЛОДИН.

ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О СНИЖЕНИИ РАЗМЕРА СТАВКИ НАЛОГА НА
ПРИБЫЛЬ, ПОДЛЕЖАЩЕГО ЗАЧИСЛЕНИЮ В

ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ В 2006 ГОДУ
Принят областным Советом народных депутатов 25 ноября 2005 года
Статья 1
В соответствии со статьями 5 и 56 части первой Налогового кодекса Российской Феде�

рации и статьей 284 части второй Налогового кодекса Российской Федерации (в редакции
Федерального закона от 29 июля 2004 года № 95�ФЗ) снижается с 1 января 2006 года по 31
декабря 2006 года размер ставки налога на прибыль, подлежащего зачислению в област�
ной бюджет, для созданных после 1 января 1997 года промышленных предприятий, осу�
ществляющих производство холодильного оборудования, и для промышленных предпри�
ятий, осуществляющих производство строительной керамики, — на 2,2 процентных пункта.

Льготы предоставляются при условии реинвестирования высвобождающихся средств в
развитие производственной базы и расширения внутриобластной кооперации.

Статья 2
Настоящий закон вступает в силу с 1 января 2006 года, но не ранее чем по истечении

одного месяца со дня его официального опубликования.
Губернатор
Орловской области Е.С. СТРОЕВ.
г. Орел
29 ноября 2005 года
№ 551�ОЗ

ООООФФФФИИИИЦЦЦЦИИИИААААЛЛЛЛЬЬЬЬННННЫЫЫЫЙЙЙЙ    ВВВВЕЕЕЕССССТТТТННННИИИИКККК
30 ноября 2005 года

№
п/п

Вид деятельности
Сумма потенциально

возможного к получению
годового дохода (тыс. руб.)

1. Изготовление и ремонт металлоизделий, заточка режу�
щих инструментов, заправка и ремонт зажигалок

225,0

2. Заготовка шкур и шерсти домашних животных 50,0

3. Ремонт бытовой техники, радиотелевизионной аппарату�
ры, компьютеров

124,0

4. Услуги переводчика 209,0

5. Услуги нянь, домработниц, услуги по уборке квартир и
служебных помещений

42,0

6. Электромонтажные, строительно�монтажные, сантехни�
ческие, сварочно�сантехнические работы

657,0

7. Художественно�оформительские и дизайнерские работы 600,0

8. Услуги по приему стеклопосуды и вторичного сырья за ис�
ключением металлолома

76,0

9. Услуги по обучению и репетиторству 163,0

10. Физкультурно�оздоровительная деятельность (шейпинг,
аэробика, спортивные секции, группы здоровья)

150,0

11. Выпечка хлебобулочных и кондитерских изделий 544,0

12. Сдача в аренду квартир и гаражей 36,0

№
п/п

Виды (подвиды)деятельности Физические
показатели, ха�

рактеризую�
щие данный

вид деятельно�
сти (ед. изм.)

Базовая
доходность

единицы
физического
показателя в
месяц (руб.)

Корректирую�
щий коэффи�

циент К1

Коррек�
тирую�
щий ко�

эффици�
ент К2*

1. Оказание бытовых услуг Количество
работников,

включая инди�
видуального

предпринима�
теля

Коэффици�
ент�дефлятор,
учитывающий
изменение по�
требительских
цен на товары
(работы, услу�

ги) в РФ в
предшествую�
щем периоде

а) ремонт, окраска и пошив обуви �""� 7500 �""� 0,9

б) ремонт и пошив швейных, меховых и
кожаных изделий

�""� 7500 �""� 0,9

в) ремонт бытовой радиоэлектронной
аппаратуры, бытовых машин, бытовых
приборов

�""� 7500 �""� 0,8

г) ремонт часов �""� 7500 �""� 0,6

д) ремонт и изготовление металлоизде�
лий

�""� 7500 �""� 0,9

е) ремонт ювелирных изделий �""� 7500 �""� 1,0

ж) изготовление и ремонт мебели �""� 7500 �""� 1,0

з) химическая чистка и крашение, услу�
ги прачечных

�""� 7500 �""� 0,6

и) услуги фотоателье, фото� и кинола�
бораторий

�""� 7500 �""� 1,0

к) услуги бань и душевых �""� 7500 �""� 0,6

л) парикмахерские услуги �""� 7500 �""� 0,9

м) другие виды бытовых услуг �""� 7500 �""� 1,0

2. Оказание услуг по ремонту, техничес�
кому обслуживанию и мойке авто�
транспортных средств

Количество
работников,
включая инди�
видуального
предпринима�
теля

12000 �""� 1,0

3. Оказание услуг по хранению авто�
транспортных средств на платных сто�
янках

Площадь сто�
янки (в кв. м)

50 � 0,4

4. Оказание автотранспортных услуг Количество
транспортных
средств, ис�
пользуемых
для перевозки
пассажиров и
грузов

6000 �""� 1,0

5. Розничная торговля, осуществляе�
мая через объекты стационарной тор�
говой сети, имеющей торговые залы

Площадь тор�
гового зала (в
кв. м)

1800 �""� См.
прило�
жение 2

6. Розничная торговля, осуществляе�
мая через объекты стационарной тор�
говой сети, не имеющей торговых за�
лов, и розничная торговля, осуществ�
ляемая через объекты нестационар�
ной торговой сети

Торговое мес�
то

9000 �""� �""�

7. Развозная (разносная) торговля (за
исключением торговли подакцизными
товарами, лекарственными препара�
тами, изделиями из драгоценных кам�
ней, оружием и патронами к нему, ме�
ховыми изделиями и технически
сложными товарами бытового назна�
чения)

Количество
работников,
включая инди�
видуального
предпринима�
теля

4500 �""� См.
прило�
жение 2

8. Оказание услуг общественного пита�
ния через объекты организации обще�
ственного питания, имеющие залы
обслуживания посетителей,
в том числе услуги общественного

питания, оказываемые учащимся по
месту их обучения в государственных
и (или) муниципальных учебных заве�
дениях, по ценам, регулируемым ор�
ганами государственной власти и
(или) органами местного самоуправ�
ления

Площадь зала
обслуживания
посетителей (в
кв. м)

1000

1000

�""�

�""�

1,0

0,6

9. Оказание услуг общественного пита�
ния через объекты организации обще�
ственного питания, не имеющие залов
обслуживания посетителей

Количество
работников,
включая инди�
видуального
предпринима�
теля

4500 �""� 1,0

10. Распространение и (или) размеще�
ние наружной рекламы с любым спо�
собом нанесения изображения, за ис�
ключением наружной рекламы с авто�
матической сменой изображения

Площадь ин�
формационно�
го поля наруж�
ной рекламы с
любым спосо�
бом нанесения
изображения,
кроме наруж�
ной рекламы с
автоматичес�
кой сменой
изображения
(в кв. м)

3000 �""� 0,3

11. Распространение и (или) размеще�
ние наружной рекламы с автоматиче�
ской сменой изображения

Площадь ин�
формационно�
го поля экспо�
нирующей по�
верхности (в
кв. м)

4000 �""� 0,3

12. Распространение и (или) размеще�
ние наружной рекламы посредством
электронных табло

Площадь ин�
формационно�
го поля элек�
тронных табло
наружной рек�
ламы (в кв. м)

5000 �""� 0,3


